
 

- 1 - 
 

Zápis z 13. sch�ze v��itelského výboru OKD 

Insolven�ní �ízení na majetek dlužníka OKD, a.s., I�O 268 63 154, 
se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná (dále jen „Dlužník“ nebo „OKD“) 

Krajský soud v Ostrav�, sp. zn. KSOS 25 INS 10525/2016 

Datum: 29. kv�tna 2017, 13:30 hod. 

Místo: �eská republika – �eská správa sociálního zabezpe�ení, K�ížová 25 

Ú�astníci: Advanced World Transport, a. s. (dále jen „AWT“)  

�eská republika - �eská správa sociálního zabezpe�ení (dále jen „�SSZ“)   

Revírní bratrská pokladna, zdravotní pojiš�ovna (dále jen „RBP“) - omluven 

Zeppelin CZ s.r.o. (dále jen „Zeppelin“) 

Odborové organizace Dlužníka (dále jen "zástupci odbor�") 

Lee Louda, insolven�ní správce (dále též „IS“) 

 

Hosté: zástupci OKD, a.s. - Antonín Klimša, výkonný �editel a �len p�edstavenstva, 
Jan Solich, �editel právního odd�lení a �len p�edstavenstva, Ing. Michal Ku�a, 
�len p�edstavenstva, Ing. Michal Sládek, finan�ní �editel, BADOKH, právní 
poradce OKD (Petr Kuhn, Jakub Hrabánek, Kate�ina Jan�ová), Dušan Dvo�ák 
(DRV Legal, s.r.o., právní poradce IS), Michal Kud�j (TARPAN Partners, 
ekonomický poradce IS) 

1. ZAHÁJENÍ 

1.1 Zástupce �SSZ (dále též "P�edseda") zahájil t�ináctou sch�zi v��itelského výboru 
(dále též "VV"). P�edseda VV dále konstatoval, že RBP se z jednání sch�ze VV �ádn� 
omluvil. Vzhledem k tomu, že však jsou p�ítomni 3 ze 4 �len� VV, je VV 
usnášeníschopný.  

1.2 P�edseda VV zapo�al jednání shrnutím plánovaného programu sch�ze: 

1.2.1 Ekonomické výsledky za duben 2017; 

1.2.2 Projednání reorganiza�ního plánu OKD; a 

1.2.3 r�zné.  

2. EKONOMICKÉ VÝSLEDKY OKD ZA DUBEN 2017 

2.1 Na úvod prezentoval p. Sládek ekonomické výsledky OKD za duben 2017. K dotazu 
Zeppelin (p. Chládek) Dlužník up�es�uje, že prodejní ceny uhlí nadále klesají,  
ale stále jsou nad hranicí, se kterou Dlužník kalkuloval p�i tvorb� obchodního plánu na 
rok 2017.  

  



 - 2 -

3. REORGANIZA�NÍ PLÁN 

3.1 OKD (p. Kuhn) sd�luje d�vody, pro které požádal Dlužník o odro�ení sch�ze v��itel�. 
D�vodem je nutnost provedení dopln�ní, resp. zm�n, reorganiza�ního plánu. Nutnost 
dopln�ní vyplynula zejména z provád�ného pravidelného finan�ního auditu. 
Reorganiza�ní plán bude upraven tak, aby obsahoval již i výsledky a informace 
z ú�etní záv�rky za rok 2016 a informace budou zapracovány i do zprávy o 
reorganiza�ním plánu.  

4. R�ZNÉ 

4.1 Dlužník (p. Klimša) avizuje, že OKD v letošním roce plánuje uspo�ádat akci „Den 
horník�“. Jedná se o marketingovou akci pro zam�stnance a obchodní partnery a 
sou�ástí je i pietní akt a zábavní program pro ve�ejnost. Den horník� tradi�n� slouží 
(mimo jiné) k neformálnímu jednání se zam�stnanci, obchodními partnery nebo 
zástupci m�st, obcí a státních orgán� a slouží jako vhodná komunika�ní platforma.  

4.2 P�edseda VV (p. Donát) požádal k zaslanému podkladu pro hlasování VV s názvem  
„19 – ur�ení výše pohledávek vedoucích zam�stnanc�“ o rozd�lení návrhu k hlasování 
na dv� samostatná usnesení.  

4.3 K druhému p�edloženému podkladu pro hlasování VV per rollam ve v�ci uzav�ení 
dodatku �. 2 se spole�ností AWT tento �len VV (p. Žižlavský) avizuje, že z d�vodu 
st�etu zájm� se bude nucen hlasování zdržet. 

4.4 AWT (p. Žižlavský) sd�luje, že podalo nabídku na odkup �ásti majetku a dochází 
k finalizaci smluvních ujednání. Schválení bude p�edloženo VV k hlasování.  

5. HLASOVÁNÍ PER ROLLAM 

5.1 V��itelský výbor hlasy všech �len� p�ijal dne 3. 5. 2017 formou per rollam následující 
usnesení: 

V��itelský výbor dlužníka, spole�nosti OKD, a.s., se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 
06 Karviná, I�O: 268 63 154 (dále jen „Dlužník“): 

1) bere na v�domí p�edložené zprávy insolven�ního správce pro V��itelský výbor s 
názvem „Posouzení identifikovaných úkon� – zejména z pohledu odporovatelnosti 
�ást I. a II.“; 

2) z opatrnosti ud�luje pokyn ve smyslu ustanovení § 239 odst. 2 IZ o podání 
odp�r�ích žalob ve všech p�ípadech, kde byly identifikovány potenciální 
odporovatelné úkony a kde poradci insolven�ního správce podání odp�r�ích žalob 
doporu�ili.  

6. ZÁV�R 

6.1 VV se dohodl, že další termín jednání VV bude sjednán dle aktuální pot�eby a 
zejména dle zve�ejn�ného upraveného reorganiza�ního plánu a zprávy o 
reorganiza�ním plánu.  



 - 3 -

 

Zapsala: Lucie Balýová 

 

P�edseda VV 

 
____________________________________________ 
�eská republika - �eská správa sociálního zabezpe�ení 
JUDr. Josef Donát, LL. M., advokát v plné moci 

JUDr. Josef 
Donát LLM.

Digitáln  podepsal 
JUDr. Josef Donát LLM. 
Datum: 2017.10.01 
20:55:22 +02'00'



�������	�	
���������	������	��	������	������	��������	����	���	�����������������	���
� ����
�
���
!���"�!�#$%&#'(#�)*+

��������	
���	������� �������	�
��� ���	
���� �������������������������
�������
����	������� �������������������� ��	������� ���������
���� ������ ��!"�����#�"�$%����&'!��(")*$���+,��-����

 ��������
��	��������� $.�$",� ���	�� ���	��������� /0�
!��"�� 1�"����2�����13��#��1�"��

��2��4�����)��25�)�2��(�'
#��$��� 6��/�2)���!�����	�
�4�������

/��$���4�7 

,	���	��	�,)���� �
#��#
������8
�8��  �����	��	�,)���� �
#��#
������8
�8��

%�&�	���&$'�$� %�&�	��$��� $$�

(�����	���&$'�$� �����
���6�����
�	
��� (�����	��$��� $$�

)�* �	���
�� +	����'� 6�
%���	������� ����,��-	�	������� !�� ��$�	����,��-�� ���'$��	�	����,��-��

 
�����	*���!� /���!"�9���(��2+

���$���� �2��:�;25�"<"�*:������+�$�
"�$��2�)�������-);25����"�'��5

��� ��.� /�"��!=2-:�>-�(!!���7?�


(��.���	
���	�$� .-.�� �� 
����, �� ��� � 

#��#
������

#��#
���
#� .�.���/	 $� � /��,&$(���"<"�*:-����� !"���	������� !+

�$� ���.��/	����.�� /(��2+ %�����	���� ��� /(��2*�@�'!��9�2���
#��#
����
��8
�8��A

0$� .-.�� � ��&'�2��2����)(��&�7BC����
#��#
������8��8��
�� �'	�	
��	�� �'�	����$��� �
#��#
������8��8��

-	����	�����������	��(

%���	������	�/�$�$� 1��$�	����	
02)

��$� .-.���$	���$�.��&���	���"� ��$� .-.���$	
��� ��. $$	�$� .-.�� �

� 3 + � 2 # 0 �

4 ���DEED��D"!=2��#��

�������	
������ 7BC���
�
#��#
����
��8��8��

13��#�1�"����2���CCF#
	������,�	
��#��#
��������#��#
���

�#7?�>-�(!!���
�
7?	B�?��
	
���

? ? 6 G � ? � �

%��	����$��	������ �
#��#
������8��8�� !���$��	������ ��&'���2���-��:��!�)<

����� $��	� ��*	��.	����$��	�����	5�� �6$��	�6��	�	�� �	�	
���	������7�
( ��	898	���'$��:	6$	��� �'	 � �	��$���.	&$; �	�$����$�:	�$	����$�$��	"��$
( ��	8<8	���'$��:	6$	��� �'	 � �	��$���.	�$�������
( ��	8=8	���'$��:	6$	��� �'	 � �	��$���.	�$'*6$	������ 
( ��	8>8	���'$��:	6$	"��	����$��	��� .	02)	�	��$�$����	�� ��

� �$���.���	����'$ ��?� #@��A�&$ 1@�$��A�&$

3 3������/	$$� ���.��/	����.�	B	���
��� #@��.��&$� 1@�$��.��&$�

+ +��.-.������	
�����	���� ��� #@��.��&$�� 1@�$��.��&$��

� 3�����	$�	����.�	���.-�	�$�-.�� 	5�� ��� 7� #@�� �/ 1@�$�� �/

2 +��.-.������	
�����	���� ��	5�� ��� 7� #@�� �� 1@�$�� ��

# #��$�. ����/	����� ��� $	�$� .-.��	��6$"C� #@��� 1@�$

0 +��.-.������	
�����	���� ��� #@�� �� 1@�$�� ��

� �� ���$��	��$�	��$�� ����'	�$� .-.�� �� #@��� 1@�$

?	�$���.���	����'$ ��	D	�$.��� :	-��'� :	;���.�/	�E��
C	( ��	8F85F�����.
��7	@	�$� .-.�� 	�$��	��	
$���	�$� .-.��
��	�� ��. �

+�� ���	����.�*	�	���� $�	"��	����$�$��	��	������	02)	�$���'*	�� �/��	�	�� �	�	
���	����$��	�� ���	�������


		2017-10-02T15:32:17+0200
	isir.justice.cz




